Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.11.2010   35- 7 /т  №

	03.11.2010     № 35- 7 /т

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

Об       установлении                  тарифов        на

тепловую    энергию     для          потребителей
некоторых   энергоснабжающих  организаций
Чувашской    Республики,  тарифа на услуги
по передаче   тепловой энергии,  на    2010 год
В соответствии с Федеральным законом «О государственном  регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации»,  постановлением  Правительства Российской  Федерации  от  26  февраля 2004 г.   № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 8 апреля 2005 г. № 130-э «Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)», зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 7 июня 2005 г., регистрационный № 6696, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по   конкурентной политике и тарифам от 22 октября 2010 г. № 7  Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике    и    тарифам  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2010 год тарифы на тепловую энергию для потребителей некоторых энергоснабжающих организаций Чувашской Республики согласно приложению № 1.

2. Установить на 2010 год тариф на услуги по передаче тепловой  энергии согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу позиции 46 и 77 приложения № 1 «Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям энергоснабжающими организациями в Чувашской Республике» к постановлению Государственной  службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 30 ноября 2009 г. № 14-5/т, зарегистрированному в Министерстве юстиции Чувашской Республики 18 декабря 2009 г., регистрационный № 556 (с изменениями, внесенными постановлением Государственной службы  Чувашской  Республики  по  конкурентной политике и   тарифам от 25 февраля 2010 г. № 7-2/т, зарегистрированным в Министерстве юстиции Чувашской   Республики  22 марта  2010 г., регистрационный № 594, постановлением Государственной службы Чувашской Республики по  конкурентной  политике и тарифам от  12 мая 2010 г.  № 18-3/т, зарегистрированным в Министерстве  юстиции Чувашской Республики 18 июня 2010 г., регистрационный № 637, постановлением Государственной службы Чувашской Республики по  конкурентной  политике и тарифам от  18 июня 2010 г.  № 22-3/т, зарегистрированным в Министерстве  юстиции Чувашской Республики 18 июня 2010 г., регистрационный № 638, постановлением Государственной службы Чувашской Республики по  конкурентной  политике и тарифам от  20 сентября 2010 г.  № 28-5/т/тн, зарегистрированным в Министерстве  юстиции Чувашской Республики 6 октября 2010 г., регистрационный № 679).

4. Тарифы, установленные пунктами 1, 2 настоящего  постановления, действуют со дня вступления в силу настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о.руководителя                                                                                                   А.Е.Егорова
Приложение № 1
к постановлению Государственной службы

Чувашской Республики  по конкурентной

политике и тарифам от  03.11. 2010 г. № 35-7/т
Тарифы

 на тепловую энергию для потребителей некоторых энергоснабжающих организаций Чувашской Республики
                      (в руб. за 1 Гкал)

	№ п/п
	Перечень

 потребителей
	Тариф на тепловую энергию

	Горячая вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуци-рованный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,00  кг/см2

	1.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Ядринская центральная районная больница   им. К.В.Волкова»

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	1.1.
	Бюджетные потребители

	одноставочный, руб./Гкал
	906,54*
	-
	       -
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Иные  потребители

	одноставочный, руб./Гкал
	906,54*
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Общество   с  ограниченной   ответственностью   «Сельский комфорт»

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	2.1.
	Бюджетные потребители

	одноставочный, руб./Гкал
	778,43*
	-
	       -
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Иные  потребители

	одноставочный, руб./Гкал
	778,43*
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Открытое акционерное общество «Росспиртпром» (филиал - «Спиртовой завод «Марпосадский»)

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	3.1.
	Бюджетные потребители

	одноставочный, руб./Гкал
	-
	-
	       -
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Иные  потребители

	одноставочный, руб./Гкал
	876,86*
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Аверс»

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	4.1.
	Бюджетные потребители

	одноставочный, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Иные  потребители

	одноставочный, руб./Гкал
	795,53**
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

*     - величина тарифа без НДС;
**   - величина тарифа без дополнительного предъявления НДС.
Приложение № 2
к постановлению Государственной службы

Чувашской Республики  по конкурентной

политике и тарифам от  03.11. 2010 г. № 35-7/т
Тариф на услуги по передаче тепловой энергии

	№ п/п
	Наименование организации, оказывающей услугу по передаче тепловой энергии
	Тариф,

в руб./Гкал

	1.
	Государственное  унитарное предприятие  Чувашской Республики  «Чувашхлебопродукт» Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики (филиал - Чебоксарский  элеватор)
	108,47*

*     - величина тарифа без НДС.

_972555888.doc
[image: image1.png]